similitudinem formae ipsa res materialis cognoscitur, sicut aliquis ex hoc ipso quod cognoscit similitatem, cognoscit nasum suum."

⁸⁰ See here, footnote 77, the quotation from *De principio individuationis*.

⁸¹ It is called *cogitative* also. See *In III Sent.*, dist. QS, q. 2, a. 2, ad Sm.: *In IV Sent.* dist. 50, q. 1, ad Sm.

comes, there must be a something potential that remains and in which the change gradually takes place. That such potentiality really exists when change is considered only at the level of accidental composites is a matter of experience. So, we see that the same wood remains when we make a table out of a bed. Consequently, insofar as substantial change is concerned, there must be something that remains in its capacity as pure potentiality.⁸² Now, that is what St. Thomas calls prime matter. "Therefore," he writes, "we call prime matter that which is in the same relation to natural substances as bronze is to the statue and wood to the bed and everything that is material and unformed to its form."⁸³ As can easily be seen, at this point the Thomist epistemology and the Suarezian theory which began with different premises converge in their approach to prime matter.

* * * *

In retrospect we can say that, regardless of the transitory coincidence between Suarez and St. Thomas concerning this mode of knowing matter and material substances, the allegiance of the former to the latter breaks down all the way insofar as the intellectual grasp of the individual is concerned. We would like to venture an explanation which goes to the bottom of the

⁸² See *De natura materiae*, cap. lii: "Ex generatione ergo quae est primus terminus actionis physicae accipi potest quae sit natura materiae. Cum enim non requiratur aliquod subiectum actu in actione physica nisi propter notum, sicut de alteratione dictum est, et subiectum necesse sit manere in toto motu, sequitur necessaria, quod quamdiu est aliquid de natura alterationis et motus, subiectum esse in actu. Cum vero motus alterationis deficit, deficit subiecti actualitas. Haec autem est in eius termino qui est generatio. Unde in generatione necessaria tota actualitas subiecti alterati peribit. Solum ergo ens in potentia manet in generatione. Ens autem in potentia est materia solum. Et ideo materia nuda est subiectum generationis. Cum ergo materia impediatur cognitionem, et unumquodque non cognoscatur nisi secundum quod est actu, . . . idea materiae non est scibilis nisi in ordine ad formam, . . . Ideo formam per prius oportet cognoscere, et per eam requirere naturam materiae: forma enim est terminus actionis physicae ut dictum est . . . Quod ergo manet derelictum a forma substantiali, hoc est materia, quia per actionem creaturae non devenimus in nihil, ut dictum est. Sic ergo per formam cognoscibilis est materia."